
COMUNICADO - Etapa 2

COMUNICADO - MÉDICO:
Corredores assistidos na sequência de queda:
14, 101, 135, 141, 175

Na sequencia de falhas no cumprimento das regras sanitarias reforça-se a necessidade de cumprimento das mesmas,
pelas equipas e staf

O Médico-Chefe

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Classificação Individual - Etapa 2
CORUCHE a BENAVENTE (84.4 Km). Média do vencedor da etapa: 36.445 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 196 10037969622  RODRIGUEZ, Juan** Valverde Team 02:18:57

2 42 10094873155  CAIXARIA, David Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 02:19:50 a 53

3 172 10062934388  CASTILLO, Sergio Stefano Garzelli Team 02:19:50 mt

4 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:19:50 mt

5 43 10083834151  NUNES, João** Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 02:19:50 mt

6 205 10045231888  CUNHA, Miguel Vilanovense / COREVA / DUOREP 02:19:50 mt

7 182 10045686677  MOREIRA, Daniel** Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ci 02:19:50 mt

8 152 10044444269  BAPTISTA, Gabriel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:19:50 mt

9 55 10044972113  NEVES, Rodrigo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:19:50 mt

10 103 10041001577  PASCUAL, Marc GRUPO SIME -LEVEL 02:19:50 mt

11 122 10089602318  CUNHA, Pedro Penafiel Bike Clube 02:19:50 mt

12 117 10087917649  LOPES, Thomas** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:19:50 mt

13 52 10099527337  MARTINS, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:19:50 mt

14 93 10045614636  SILVA, Tiago Grupo Desportivo de Lousa 02:19:50 mt

15 156 10044444875  FERNANDES, Paulo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:19:50 mt

16 193 10040994406  PEREZ, Jose** Valverde Team 02:19:50 mt

17 121 10044463568  GASPAR, Tomás Penafiel Bike Clube 02:19:50 mt

18 11 10097334834  AMARAL, Gonçalo Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta / União C 02:19:50 mt

19 62 10045246036  MARTINS, Jil** Centro Ciclismo de Loulé 02:19:50 mt

20 151 10056269175  LOPES, Bruno Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:19:50 mt

21 181 10044639986  MARTINS, Samuel Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ci 02:19:50 mt

22 191 10037978615  MARTINEZ, Juan Valverde Team 02:19:50 mt

23 157 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:19:50 mt

24 173 10037990436  IBAÑEZ, Diego Stefano Garzelli Team 02:19:50 mt

25 186 10119320791  CUNHA, Jorge Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ci 02:19:50 mt

26 123 10044674039  SOUSA, Rafael Penafiel Bike Clube 02:19:50 mt

27 194 10041008449  SANCHEZ, Pablo Valverde Team 02:19:50 mt

28 113 10044670504  TSORAKIDIS, Alexandre Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:19:50 mt

29 162 10108244203  DURÃES, Rafael** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do 02:19:50 mt

30 21 10044480746  CRUZ, Pedro** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:19:50 mt

31 92 10044769726  CLEMENTE, Ricardo** Grupo Desportivo de Lousa 02:19:50 mt

32 53 10044444774  MARTINS, João C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:19:50 mt

33 107 10041001274  MARTINEZ, Mario GRUPO SIME -LEVEL 02:19:50 mt

34 154 10053182252  SILVA, Gonçalo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:19:50 mt

35 106 10041001173  MARTINEZ, Hector** GRUPO SIME -LEVEL 02:19:50 mt

36 203 10076527223  GOMES, Ricardo Vilanovense / COREVA / DUOREP 02:19:50 mt

37 1 10045605542  ALVES, Francisco Academia Ciclismo de Paredes 02:19:50 mt

38 207 10073342589  LEAL, Bernardo** Vilanovense / COREVA / DUOREP 02:19:50 mt

39 195 10037978817  ROJAS, Luis** Valverde Team 02:19:50 mt

40 171 10058755611  PEREZ, Ivan Stefano Garzelli Team 02:19:50 mt

41 164 10045646564  PINTO, Diogo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do 02:19:50 mt

42 184 10048925770  BENEDITO, Rúben Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ci 02:19:50 mt

43 51 10044972214  NEVES, Leonardo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:19:50 mt

44 111 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:19:50 mt

45 24 10076461444  PALMA, Emanuel ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:19:50 mt

46 3 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Ciclismo de Paredes 02:19:50 mt

47 166 10107069691  SOUSA, Diogo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do 02:19:50 mt

48 27 10100452574  PISSARRA, Rodrigo** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:19:50 mt

49 124 10107523369  PINTO, Manuel Penafiel Bike Clube 02:19:50 mt

50 192 10105688857  NAVARRO, Vicente** Valverde Team 02:19:50 mt

51 174 10037685490  PERIS, Jordi Stefano Garzelli Team 02:19:50 mt

52 201 10044727084  MARQUES, João Vilanovense / COREVA / DUOREP 02:19:50 mt

53 204 10092222227  PERALTA, Gonçalo Vilanovense / COREVA / DUOREP 02:19:50 mt
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54 126 10105752919  CAMPOS, Luís** Penafiel Bike Clube 02:19:50 mt

55 56 10044495092  MOREIRA, Luís C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:19:50 mt

56 23 10045001920  MALHADO, Miguel ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:19:50 mt

57 105 10042614407  GUILABERT, Daniel GRUPO SIME -LEVEL 02:19:50 mt

58 65 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé 02:19:50 mt

59 63 10095982793  SOUSA, André Centro Ciclismo de Loulé 02:19:50 mt

60 197 10089482581  CERMEÑO, Ruben Valverde Team 02:19:50 mt

61 5 10045053248  SILVA, Ricardo Academia Ciclismo de Paredes 02:19:50 mt

62 155 10044936949  MIRANDA, Diogo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:19:50 mt

63 36 10116501125  SIMÕES, Simão Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:19:50 mt

64 83 10044974133  CARMO, Tiago** EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:19:50 mt

65 25 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:19:50 mt

66 82 10077721838  CHAVES, Pedro EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:19:58 a 1:01

67 102 10041610556  LOPEZ, Alejandro GRUPO SIME -LEVEL 02:19:58 mt

68 94 10103418754  JOSE, Tomas Grupo Desportivo de Lousa 02:20:01 a 1:04

69 101 10046262516  GRAU, Jordi GRUPO SIME -LEVEL 02:20:01 mt

70 135 10044769221  TEIXEIRA, José Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:21:18 a 2:21

71 153 10044444572  LOPES, Henrique Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:21:18 mt

72 72 10115522839  SANTOS, Francisco ECOSPRINT - NUTEA 02:21:26 a 2:29

73 26 10093000651  REIS, Eric** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:21:32 a 2:35

74 142 10045593519  OLIVEIRA, Francisco Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:21:32 mt

75 133 10050978938  FARIA, Francisco Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:21:32 mt

76 84 10117361900  CAMPINO, Afonso** EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:21:48 a 2:51

77 6 10049131490  BRANDÃO, Pedro Academia Ciclismo de Paredes 02:21:48 mt

78 104 10041610354  ROMERO, Enric GRUPO SIME -LEVEL 02:21:50 a 2:53

79 141 10114975595  SANTOS, Roberto Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:21:52 a 2:55

80 12 10107861859  COSTA, Rafael Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta / União C 02:23:10 a 4:13

81 71 10118749303  AZEVEDO, Vicente ECOSPRINT - NUTEA 02:23:13 a 4:16

82 34 10101403578  SILVA, Duarte** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:23:13 mt

83 22 10044840353  FERNANDES, Frederico ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:23:56 a 4:59

84 183 10048925063  PÓVOA, Tomás Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ci 02:24:32 a 5:35

85 161 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do 02:24:32 mt

86 73 10114778969  ANTUNES, Henrique** ECOSPRINT - NUTEA 02:24:35 a 5:38

87 64 10098134577  PEREIRA, David Centro Ciclismo de Loulé 02:30:16 a 11:19

88 7 10045380826  LAIA, Filipe Academia Ciclismo de Paredes 02:30:16 mt

89 206 10045686172  GOMES, Afonso** Vilanovense / COREVA / DUOREP 02:30:51 a 11:54

90 85 10114272448  PEREIRA, Pedro EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:32:17 a 13:20

91 176 10059571825  PASTOR, Jorge** Stefano Garzelli Team 02:32:17 mt

92 4 10077683442  CARVALHO, José Academia Ciclismo de Paredes 02:32:17 mt

93 44 10044590678  ROSETA, Martim** Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 02:32:17 mt

94 114 10045526831  MENDES, João Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:32:17 mt

95 132 10044471551  PINTO, Diogo** Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:32:17 mt

96 91 10045499448  SARREIRA, Guilherme Grupo Desportivo de Lousa 02:32:17 mt

97 115 10050335304  COSTA, Manuel Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:32:17 mt

OTL 74 10044681012  TAVARES, Tiago ECOSPRINT - NUTEA 02:33:06 a 14:09

OTL 134 10045493889  MACHADO, João Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:34:39 a 15:42

OTL 112 10044638168  MIXÃO, Tomás** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:35:20 a 16:23

OTL 33 10107747681  FERREIRA, Diogo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:35:51 a 16:54

OTL 202 10100361335  BRANCO, João Vilanovense / COREVA / DUOREP 02:35:54 a 16:57

OTL 165 10099930491  MENDES, Carlos Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do 02:35:54 mt

OTL 87 10104662677  PEDREIRO, João** EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:35:54 mt

OTL 13 10074029673  LIMA, Francisco Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta / União C 02:35:54 mt

OTL 125 10089602520  RIBEIRO, Diogo** Penafiel Bike Clube 02:36:31 a 17:34

OTL 77 10118902883  PINTO, Simão** ECOSPRINT - NUTEA 02:36:36 a 17:39

OTL 116 10079755303  SANTOS, Eduardo** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:39:46 a 20:49

Classificação por Equipas - Etapa 2
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Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 VAL Valverde Team 06:58:37 39 1 16 22

2 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 06:59:30 a 53 43 8 15 20

3 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ci 06:59:30 mt 53 7 21 25

4 BAR C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 06:59:30 mt 54 9 13 32

5 PEN Penafiel Bike Clube 06:59:30 mt 54 11 17 26

6 STE Stefano Garzelli Team 06:59:30 mt 67 3 24 40

7 GRU GRUPO SIME -LEVEL 06:59:30 mt 78 10 33 35

8 VIL Vilanovense / COREVA / DUOREP 06:59:30 mt 80 6 36 38

9 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:59:30 mt 84 12 28 44

10 ADR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do 06:59:30 mt 117 29 41 47

11 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 06:59:30 mt 123 30 45 48

12 LOU Centro Ciclismo de Loulé 06:59:30 mt 136 19 58 59

13 ACP Academia Ciclismo de Paredes 06:59:30 mt 144 37 46 61

14 LOU Grupo Desportivo de Lousa 06:59:41 a 1:04 113 14 31 68

15 EFP EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 07:01:36 a 2:59 206 64 66 76

16 ALB Alcobaça C C  / Crédito Agricola 07:02:53 a 4:16 149 4 63 82

17 ECO ECOSPRINT - NUTEA 07:09:14 a 10:37 239 72 81 86

18 GDM Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 07:11:57 a 13:20 100 2 5 93

19 POV Póvoa de Varzim/CDC Navais 07:15:07 a 16:30 240 70 75 95

Resumo - Etapa 2

Tipo Número

QUILOMETROS 84.4 Km

MÉDIA VENCEDOR 36.445 Km/h

ALINHARAM 115

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 11

DESISTIRAM 7

NÃO ALINHARAM 2

Desistiram - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

14 10076528031  PAIS, Guilherme Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta / União C DNF

46 10045460547  HENRIQUES, Tomás Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas DNF

75 10113995289  FERREIRA, Gonçalo ECOSPRINT - NUTEA DNF

86 10091981545  CARTAXO, Tomás EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda DNF

131 10044634229  FERREIRA, David Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF

175 10066012726  MIGUEL, Alejandro Stefano Garzelli Team DNF

185 10105316823  TEIXEIRA, Jorge Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ci DNF

Não Alinharam - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

2 10045483684  FARIA, João Academia Ciclismo de Paredes DNS

61 10094698050  BATISTA, Miguel Centro Ciclismo de Loulé DNS

Classificação por Pontos - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
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1 196 10037969622  RODRIGUEZ, Juan Valverde Team 10

2 42 10094873155  CAIXARIA, David Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 8

3 172 10062934388  CASTILLO, Sergio Stefano Garzelli Team 6

4 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 4

5 43 10083834151  NUNES, João Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - KM23.2 - LAMOROSA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 122 10089602318  CUNHA, Pedro Penafiel Bike Clube 6

2 172 10062934388  CASTILLO, Sergio Stefano Garzelli Team 4

3 173 10037990436  IBAÑEZ, Diego Stefano Garzelli Team 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - KM66.3 - BENAVENTE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 6

2 3 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Ciclismo de Paredes 4

3 106 10041001173  MARTINEZ, Hector GRUPO SIME -LEVEL 2
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Classificação Individual - AMARELA - IPDJ
Média do Camisola  - AMARELA: 36.375 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 196 10037969622  RODRIGUEZ, Juan** Valverde Team 04:23:45 0 13 -10

2 172 10062934388  CASTILLO, Sergio Stefano Garzelli Team 04:24:31 a 46 0 4 -17

3 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 04:24:39 a 54 0 6 -9

4 106 10041001173  MARTINEZ, Hector** GRUPO SIME -LEVEL 04:24:43 a 58 0 38 -5

5 122 10089602318  CUNHA, Pedro Penafiel Bike Clube 04:24:45 a 1:00 0 17 -3

6 173 10037990436  IBAÑEZ, Diego Stefano Garzelli Team 04:24:45 mt 0 32 -3

7 107 10041001274  MARTINEZ, Mario GRUPO SIME -LEVEL 04:24:45 mt 0 40 -3

8 152 10044444269  BAPTISTA, Gabriel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:24:48 a 1:03 0 13 0

9 55 10044972113  NEVES, Rodrigo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 04:24:48 mt 0 22 0

10 151 10056269175  LOPES, Bruno Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:24:48 mt 0 29 0

11 52 10099527337  MARTINS, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 04:24:48 mt 0 30 0

12 191 10037978615  MARTINEZ, Juan Valverde Team 04:24:48 mt 0 32 0

13 53 10044444774  MARTINS, João C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 04:24:48 mt 0 36 0

14 121 10044463568  GASPAR, Tomás Penafiel Bike Clube 04:24:48 mt 0 39 0

15 194 10041008449  SANCHEZ, Pablo Valverde Team 04:24:48 mt 0 42 0

16 123 10044674039  SOUSA, Rafael Penafiel Bike Clube 04:24:48 mt 0 44 0

17 171 10058755611  PEREZ, Ivan Stefano Garzelli Team 04:24:48 mt 0 51 0

18 203 10076527223  GOMES, Ricardo Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:24:48 mt 0 55 0

19 24 10076461444  PALMA, Emanuel ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:24:48 mt 0 59 0

20 195 10037978817  ROJAS, Luis** Valverde Team 04:24:48 mt 0 60 0

21 184 10048925770  BENEDITO, Rúben Tensai / Sambiental / Santa Marta - Acad 04:24:48 mt 0 65 0

22 174 10037685490  PERIS, Jordi Stefano Garzelli Team 04:24:48 mt 0 75 0

23 105 10042614407  GUILABERT, Daniel GRUPO SIME -LEVEL 04:24:48 mt 0 77 0

24 93 10045614636  SILVA, Tiago Grupo Desportivo de Lousa 04:24:48 mt 0 89 0

25 181 10044639986  MARTINS, Samuel Tensai / Sambiental / Santa Marta - Acad 04:24:48 mt 0 117 0

26 155 10044936949  MIRANDA, Diogo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:24:48 mt 0 139 0

27 27 10100452574  PISSARRA, Rodrigo** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:24:48 mt 0 140 0

28 102 10041610556  LOPEZ, Alejandro GRUPO SIME -LEVEL 04:24:56 a 1:11 0 164 0

29 182 10045686677  MOREIRA, Daniel** Tensai / Sambiental / Santa Marta - Acad 04:24:57 a 1:12 0 33 0

30 117 10087917649  LOPES, Thomas** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 04:24:57 mt 0 39 0

31 193 10040994406  PEREZ, Jose** Valverde Team 04:24:57 mt 0 44 0

32 186 10119320791  CUNHA, Jorge Tensai / Sambiental / Santa Marta - Acad 04:24:57 mt 0 50 0

33 11 10097334834  AMARAL, Gonçalo Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 04:24:57 mt 0 56 0

34 113 10044670504  TSORAKIDIS, Alexandre Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 04:24:57 mt 0 57 0

35 62 10045246036  MARTINS, Jil** Centro Ciclismo de Loulé 04:24:57 mt 0 64 0

36 154 10053182252  SILVA, Gonçalo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:24:57 mt 0 68 0

37 207 10073342589  LEAL, Bernardo** Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:24:57 mt 0 69 0

38 162 10108244203  DURÃES, Rafael** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 04:24:57 mt 0 70 0

39 164 10045646564  PINTO, Diogo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 04:24:57 mt 0 71 0

40 166 10107069691  SOUSA, Diogo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 04:24:57 mt 0 80 0

41 204 10092222227  PERALTA, Gonçalo Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:24:57 mt 0 85 0

42 192 10105688857  NAVARRO, Vicente** Valverde Team 04:24:57 mt 0 86 0

43 56 10044495092  MOREIRA, Luís C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 04:24:57 mt 0 94 0

44 65 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé 04:24:57 mt 0 95 0

45 36 10116501125  SIMÕES, Simão Alcobaça C C  / Crédito Agricola 04:24:57 mt 0 98 0

46 23 10045001920  MALHADO, Miguel ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:24:57 mt 0 99 0

47 82 10077721838  CHAVES, Pedro EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:25:05 a 1:20 0 108 0

48 111 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 04:25:06 a 1:21 0 90 0

49 201 10044727084  MARQUES, João Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:25:06 mt 0 100 0

50 124 10107523369  PINTO, Manuel Penafiel Bike Clube 04:25:08 a 1:23 0 101 0

51 25 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:25:08 mt 0 118 0

52 42 10094873155  CAIXARIA, David Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 04:25:09 a 1:24 0 59 -6

53 156 10044444875  FERNANDES, Paulo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:25:12 a 1:27 0 69 0
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54 3 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Ciclismo de Paredes 04:25:15 a 1:30 0 107 -2

55 205 10045231888  CUNHA, Miguel Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:25:17 a 1:32 0 68 0

56 92 10044769726  CLEMENTE, Ricardo** Grupo Desportivo de Lousa 04:25:17 mt 0 91 0

57 101 10046262516  GRAU, Jordi GRUPO SIME -LEVEL 04:25:17 mt 0 116 0

58 197 10089482581  CERMEÑO, Ruben Valverde Team 04:25:21 a 1:36 0 124 0

59 83 10044974133  CARMO, Tiago** EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:25:21 mt 0 129 0

60 94 10103418754  JOSE, Tomas Grupo Desportivo de Lousa 04:25:26 a 1:41 0 124 0

61 103 10041001577  PASCUAL, Marc GRUPO SIME -LEVEL 04:25:30 a 1:45 0 78 0

62 21 10044480746  CRUZ, Pedro** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:25:31 a 1:46 0 100 0

63 157 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:25:49 a 2:04 0 96 0

64 51 10044972214  NEVES, Leonardo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 04:25:49 mt 0 115 0

65 72 10115522839  SANTOS, Francisco ECOSPRINT - NUTEA 04:26:44 a 2:59 0 122 0

66 126 10105752919  CAMPOS, Luís** Penafiel Bike Clube 04:26:47 a 3:02 0 136 0

67 26 10093000651  REIS, Eric** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:26:59 a 3:14 0 131 0

68 153 10044444572  LOPES, Henrique Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:26:59 mt 0 140 0

69 43 10083834151  NUNES, João** Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 04:27:01 a 3:16 0 90 0

70 104 10041610354  ROMERO, Enric GRUPO SIME -LEVEL 04:27:08 a 3:23 0 129 0

71 1 10045605542  ALVES, Francisco Academia Ciclismo de Paredes 04:27:12 a 3:27 0 126 0

72 6 10049131490  BRANDÃO, Pedro Academia Ciclismo de Paredes 04:27:32 a 3:47 0 148 0

73 135 10044769221  TEIXEIRA, José Póvoa de Varzim/CDC Navais 04:27:33 a 3:48 0 146 0

74 141 10114975595  SANTOS, Roberto Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:27:54 a 4:09 0 153 0

75 133 10050978938  FARIA, Francisco Póvoa de Varzim/CDC Navais 04:28:20 a 4:35 0 155 0

76 142 10045593519  OLIVEIRA, Francisco Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:28:43 a 4:58 0 162 0

77 22 10044840353  FERNANDES, Frederico ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:29:20 a 5:35 0 138 0

78 183 10048925063  PÓVOA, Tomás Tensai / Sambiental / Santa Marta - Acad 04:29:30 a 5:45 0 100 0

79 63 10095982793  SOUSA, André Centro Ciclismo de Loulé 04:29:39 a 5:54 0 160 0

80 161 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 04:29:50 a 6:05 0 134 0

81 5 10045053248  SILVA, Ricardo Academia Ciclismo de Paredes 04:29:50 mt 0 164 0

82 34 10101403578  SILVA, Duarte** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 04:30:01 a 6:16 0 163 0

83 84 10117361900  CAMPINO, Afonso** EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:30:05 a 6:20 0 171 0

84 71 10118749303  AZEVEDO, Vicente ECOSPRINT - NUTEA 04:30:17 a 6:32 0 164 0

85 73 10114778969  ANTUNES, Henrique** ECOSPRINT - NUTEA 04:31:21 a 7:36 0 164 0

86 12 10107861859  COSTA, Rafael Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 04:33:06 a 9:21 0 182 0

87 64 10098134577  PEREIRA, David Centro Ciclismo de Loulé 04:35:43 a 11:58 0 150 0

88 85 10114272448  PEREIRA, Pedro EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:37:24 a 13:39 0 134 0

89 206 10045686172  GOMES, Afonso** Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:37:38 a 13:53 0 168 0

90 114 10045526831  MENDES, João Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 04:37:53 a 14:08 0 161 0

91 115 10050335304  COSTA, Manuel Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 04:37:53 mt 0 163 0

92 44 10044590678  ROSETA, Martim** Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 04:39:28 a 15:43 0 179 0

93 132 10044471551  PINTO, Diogo** Póvoa de Varzim/CDC Navais 04:40:24 a 16:39 0 189 0

94 176 10059571825  PASTOR, Jorge** Stefano Garzelli Team 04:43:17 a 19:32 0 197 0

95 91 10045499448  SARREIRA, Guilherme Grupo Desportivo de Lousa 04:43:19 a 19:34 0 203 0

96 4 10077683442  CARVALHO, José Academia Ciclismo de Paredes 04:49:59 a 26:14 0 204 0

97 7 10045380826  LAIA, Filipe Academia Ciclismo de Paredes 04:51:40 a 27:55 0 205 0

Classificação Individual CADETE 1º ANO - BRANCA - O CICLISMO VAI À ESCOLA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 196 10037969622  RODRIGUEZ, Juan** Valverde Team 04:23:45 0 13 -10

2 106 10041001173  MARTINEZ, Hector** GRUPO SIME -LEVEL 04:24:43 a 58 0 38 -5

3 195 10037978817  ROJAS, Luis** Valverde Team 04:24:48 a 1:03 0 60 0

4 155 10044936949  MIRANDA, Diogo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:24:48 mt 0 139 0

5 27 10100452574  PISSARRA, Rodrigo** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:24:48 mt 0 140 0

6 182 10045686677  MOREIRA, Daniel** Tensai / Sambiental / Santa Marta - Acad 04:24:57 a 1:12 0 33 0

7 117 10087917649  LOPES, Thomas** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 04:24:57 mt 0 39 0

8 193 10040994406  PEREZ, Jose** Valverde Team 04:24:57 mt 0 44 0
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9 62 10045246036  MARTINS, Jil** Centro Ciclismo de Loulé 04:24:57 mt 0 64 0

10 154 10053182252  SILVA, Gonçalo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:24:57 mt 0 68 0

11 207 10073342589  LEAL, Bernardo** Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:24:57 mt 0 69 0

12 162 10108244203  DURÃES, Rafael** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 04:24:57 mt 0 70 0

13 192 10105688857  NAVARRO, Vicente** Valverde Team 04:24:57 mt 0 86 0

14 25 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:25:08 a 1:23 0 118 0

15 156 10044444875  FERNANDES, Paulo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:25:12 a 1:27 0 69 0

16 92 10044769726  CLEMENTE, Ricardo** Grupo Desportivo de Lousa 04:25:17 a 1:32 0 91 0

17 83 10044974133  CARMO, Tiago** EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:25:21 a 1:36 0 129 0

18 21 10044480746  CRUZ, Pedro** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:25:31 a 1:46 0 100 0

19 157 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo** Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 04:25:49 a 2:04 0 96 0

20 126 10105752919  CAMPOS, Luís** Penafiel Bike Clube 04:26:47 a 3:02 0 136 0

21 26 10093000651  REIS, Eric** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 04:26:59 a 3:14 0 131 0

22 43 10083834151  NUNES, João** Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 04:27:01 a 3:16 0 90 0

23 161 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 04:29:50 a 6:05 0 134 0

24 34 10101403578  SILVA, Duarte** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 04:30:01 a 6:16 0 163 0

25 84 10117361900  CAMPINO, Afonso** EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:30:05 a 6:20 0 171 0

26 73 10114778969  ANTUNES, Henrique** ECOSPRINT - NUTEA 04:31:21 a 7:36 0 164 0

27 206 10045686172  GOMES, Afonso** Vilanovense / COREVA / DUOREP 04:37:38 a 13:53 0 168 0

28 44 10044590678  ROSETA, Martim** Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 04:39:28 a 15:43 0 179 0

29 132 10044471551  PINTO, Diogo** Póvoa de Varzim/CDC Navais 04:40:24 a 16:39 0 189 0

30 176 10059571825  PASTOR, Jorge** Stefano Garzelli Team 04:43:17 a 19:32 0 197 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 VAL Valverde Team 13:13:31

2 STE Stefano Garzelli Team 13:14:24 a 53

3 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 13:14:24 mt

4 GRU GRUPO SIME -LEVEL 13:14:24 mt

5 BAR C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 13:14:24 mt

6 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ciclismo Capital do Móvel 13:14:24 mt

7 PEN Penafiel Bike Clube 13:14:24 mt

8 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 13:14:33 a 1:02

9 VIL Vilanovense / COREVA / DUOREP 13:14:42 a 1:11

10 LOU Centro Ciclismo de Loulé 13:14:42 mt

11 ADR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do Povo / S. Pintos-Ramalde 13:14:51 a 1:20

12 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 13:15:00 a 1:29

13 LOU Grupo Desportivo de Lousa 13:15:31 a 2:00

14 ACP Academia Ciclismo de Paredes 13:15:39 a 2:08

15 EFP EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 13:16:57 a 3:26

16 ALB Alcobaça C C  / Crédito Agricola 13:19:46 a 6:15

17 ECO ECOSPRINT - NUTEA 13:28:22 a 14:51

18 GDM Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 13:30:00 a 16:29

19 POV Póvoa de Varzim/CDC Navais 13:36:16 a 22:45

Classificação Pontos Geral - IP SANTARÉM

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 172 10062934388  CASTILLO, Sergio Stefano Garzelli Team 22

2 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 18

3 196 10037969622  RODRIGUEZ, Juan** Valverde Team 10

4 106 10041001173  MARTINEZ, Hector** GRUPO SIME -LEVEL 8

5 42 10094873155  CAIXARIA, David Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 8

6 122 10089602318  CUNHA, Pedro Penafiel Bike Clube 6
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7 107 10041001274  MARTINEZ, Mario GRUPO SIME -LEVEL 6

8 173 10037990436  IBAÑEZ, Diego Stefano Garzelli Team 6

9 53 10044444774  MARTINS, João C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 4

10 3 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Ciclismo de Paredes 4

11 152 10044444269  BAPTISTA, Gabriel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 2

12 43 10083834151  NUNES, João** Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 2

Classificação Montanha Geral - POLISPORT

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 106 10041001173  MARTINEZ, Hector** GRUPO SIME -LEVEL 5

2 196 10037969622  RODRIGUEZ, Juan** Valverde Team 3

3 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 2

4 93 10045614636  SILVA, Tiago Grupo Desportivo de Lousa 1

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

AMARELA 196 10037969622  RODRIGUEZ, Juan VAL IPDJ

VERDE 172 10062934388  CASTILLO, Sergio STE IP SANTARÉM

AZUL 106 10041001173  MARTINEZ, Hector GRU POLISPORT

BRANCA 195 10037978817  ROJAS, Luis VAL O CICLISMO VAI À ESCOLA

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 3

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 VAL Valverde Team 1

2 STE Stefano Garzelli Team 2

3 ALB Alcobaça C C  / Crédito Agricola 3

4 GRU GRUPO SIME -LEVEL 4

5 PEN Penafiel Bike Clube 5

6 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 8

7 BAR C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 9

8 VIL Vilanovense / COREVA / DUOREP 18

9 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 19

10 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta - Academia de Ciclismo Capital do Móvel 21

11 LOU Grupo Desportivo de Lousa 24

12 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 30

13 VIS Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta / União Ciclismo da Trofa 33

14 LOU Centro Ciclismo de Loulé 35

15 ADR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - Talho do Povo / S. Pintos-Ramalde 38

16 EFP EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 47

17 GDM Alenquer-G.D.M.-Escola Alexandre Ruas 52

18 ACP Academia Ciclismo de Paredes 54

19 ECO ECOSPRINT - NUTEA 65

20 POV Póvoa de Varzim/CDC Navais 73

21 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 74

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 ALVES, Francisco ACP a 3:27 71  113 TSORAKIDIS, Alexandre MAT a 1:12 34

3 BERNAT, Vicente ACP a 1:30 54  114 MENDES, João MAT a 14:08 90
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4 CARVALHO, José ACP a 26:14 96  115 COSTA, Manuel MAT a 14:08 91

5 SILVA, Ricardo ACP a 6:05 81  117 LOPES, Thomas** MAT a 1:12 30

6 BRANDÃO, Pedro ACP a 3:47 72  121 GASPAR, Tomás PEN a 1:03 14

7 LAIA, Filipe ACP a 27:55 97  122 CUNHA, Pedro PEN a 1:00 5

11 AMARAL, Gonçalo VIS a 1:12 33  123 SOUSA, Rafael PEN a 1:03 16

12 COSTA, Rafael VIS a 9:21 86  124 PINTO, Manuel PEN a 1:23 50

21 CRUZ, Pedro** ACD a 1:46 62  126 CAMPOS, Luís** PEN a 3:02 66

22 FERNANDES, Frederico ACD a 5:35 77  132 PINTO, Diogo** POV a 16:39 93

23 MALHADO, Miguel ACD a 1:12 46  133 FARIA, Francisco POV a 4:35 75

24 PALMA, Emanuel ACD a 1:03 19  135 TEIXEIRA, José POV a 3:48 73

25 ANTÓNIO, João** ACD a 1:23 51  141 SANTOS, Roberto SMF a 4:09 74

26 REIS, Eric** ACD a 3:14 67  142 OLIVEIRA, Francisco SMF a 4:58 76

27 PISSARRA, Rodrigo** ACD a 1:03 27  151 LOPES, Bruno SEI a 1:03 10

31 SANTOS, Tiago ALB a 54 3  152 BAPTISTA, Gabriel SEI a 1:03 8

34 SILVA, Duarte** ALB a 6:16 82  153 LOPES, Henrique SEI a 3:14 68

36 SIMÕES, Simão ALB a 1:12 45  154 SILVA, Gonçalo** SEI a 1:12 36

42 CAIXARIA, David GDM a 1:24 52  155 MIRANDA, Diogo** SEI a 1:03 26

43 NUNES, João** GDM a 3:16 69  156 FERNANDES, Paulo** SEI a 1:27 53

44 ROSETA, Martim** GDM a 15:43 92  157 RODRIGUES, Rodrigo** SEI a 2:04 63

51 NEVES, Leonardo BAR a 2:04 64  161 MOREIRA, José** ADR a 6:05 80

52 MARTINS, Francisco BAR a 1:03 11  162 DURÃES, Rafael** ADR a 1:12 38

53 MARTINS, João BAR a 1:03 13  164 PINTO, Diogo ADR a 1:12 39

55 NEVES, Rodrigo BAR a 1:03 9  166 SOUSA, Diogo ADR a 1:12 40

56 MOREIRA, Luís BAR a 1:12 43  171 PEREZ, Ivan STE a 1:03 17

62 MARTINS, Jil** LOU a 1:12 35  172 CASTILLO, Sergio STE a 46 2

63 SOUSA, André LOU a 5:54 79  173 IBAÑEZ, Diego STE a 1:00 6

64 PEREIRA, David LOU a 11:58 87  174 PERIS, Jordi STE a 1:03 22

65 MORENO, Rodrigo LOU a 1:12 44  176 PASTOR, Jorge** STE a 19:32 94

71 AZEVEDO, Vicente ECO a 6:32 84  181 MARTINS, Samuel TEN a 1:03 25

72 SANTOS, Francisco ECO a 2:59 65  182 MOREIRA, Daniel** TEN a 1:12 29

73 ANTUNES, Henrique** ECO a 7:36 85  183 PÓVOA, Tomás TEN a 5:45 78

82 CHAVES, Pedro EFP a 1:20 47  184 BENEDITO, Rúben TEN a 1:03 21

83 CARMO, Tiago** EFP a 1:36 59  186 CUNHA, Jorge TEN a 1:12 32

84 CAMPINO, Afonso** EFP a 6:20 83  191 MARTINEZ, Juan VAL a 1:03 12

85 PEREIRA, Pedro EFP a 13:39 88  192 NAVARRO, Vicente** VAL a 1:12 42

91 SARREIRA, Guilherme LOU a 19:34 95  193 PEREZ, Jose** VAL a 1:12 31

92 CLEMENTE, Ricardo** LOU a 1:32 56  194 SANCHEZ, Pablo VAL a 1:03 15

93 SILVA, Tiago LOU a 1:03 24  195 ROJAS, Luis** VAL a 1:03 20

94 JOSE, Tomas LOU a 1:41 60  196 RODRIGUEZ, Juan** VAL 1

101 GRAU, Jordi GRU a 1:32 57  197 CERMEÑO, Ruben VAL a 1:36 58

102 LOPEZ, Alejandro GRU a 1:11 28  201 MARQUES, João VIL a 1:21 49

103 PASCUAL, Marc GRU a 1:45 61  203 GOMES, Ricardo VIL a 1:03 18

104 ROMERO, Enric GRU a 3:23 70  204 PERALTA, Gonçalo VIL a 1:12 41

105 GUILABERT, Daniel GRU a 1:03 23  205 CUNHA, Miguel VIL a 1:32 55

106 MARTINEZ, Hector** GRU a 58 4  206 GOMES, Afonso** VIL a 13:53 89

107 MARTINEZ, Mario GRU a 1:00 7  207 LEAL, Bernardo** VIL a 1:12 37

111 CAVALHEIRO, Daniel MAT a 1:21 48  
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Corredores em Prova depois da Etapa

Equipa

ACD Milharado/Driveo 21 22 23 24 25 26 27

CRUZ, FERNANDES, MALHADO, PALMA, ANTÓNIO, REIS, PISSARRA,

Pedro Frederico Miguel Emanuel João Eric Rodrigo

Academia Ciclismo de 1 3 4 5 6 7

ALVES, BERNAT, CARVALHO, SILVA, BRANDÃO, LAIA,

Francisco Vicente José Ricardo Pedro Filipe

Academia de Ciclismo 11 12

AMARAL, COSTA,

Gonçalo Rafael

Alcobaça C C  / Créd 31 34 36

SANTOS, SILVA, SIMÕES,

Tiago Duarte Simão

Alenquer-G.D.M.-Esco 42 43 44

CAIXARIA, NUNES, ROSETA,

David João Martim

C.C.Barcelos/A.F.F./ 51 52 53 55 56

NEVES, MARTINS, MARTINS, NEVES, MOREIRA,

Leonardo Francisco João Rodrigo Luís

Centro Ciclismo de L 62 63 64 65

MARTINS, SOUSA, PEREIRA, MORENO,

Jil André David Rodrigo

ECOSPRINT - NUTEA 71 72 73

AZEVEDO, SANTOS, ANTUNES,

Vicente Francisco Henrique

EFAPEL - Escola Cicl 82 83 84 85

CHAVES, CARMO, CAMPINO, PEREIRA,

Pedro Tiago Afonso Pedro

GRUPO SIME -LEVEL 101 102 103 104 105 106 107

GRAU, LOPEZ, PASCUAL, ROMERO, GUILABERT, MARTINEZ, MARTINEZ,

Jordi Alejandro Marc Enric Daniel Hector Mario

Grupo Desportivo de 91 92 93 94

SARREIRA, CLEMENTE, SILVA, JOSE,

Guilherme Ricardo Tiago Tomas

Mato-Cheirinhos/Vila 111 113 114 115 117

CAVALHEIRO, TSORAKIDIS, MENDES, COSTA, LOPES,

Daniel Alexandre João Manuel Thomas

Penafiel Bike Clube 121 122 123 124 126

GASPAR, CUNHA, SOUSA, PINTO, CAMPOS,

Tomás Pedro Rafael Manuel Luís

Póvoa de Varzim/CDC 132 133 135

PINTO, FARIA, TEIXEIRA,

Diogo Francisco José

Santa Maria da Feira 141 142

SANTOS, OLIVEIRA,

Roberto Francisco

Seissa|KTM-Bikeseven 151 152 153 154 155 156 157

LOPES, BAPTISTA, LOPES, SILVA, MIRANDA, FERNANDES, RODRIGUES,

Bruno Gabriel Henrique Gonçalo Diogo Paulo Rodrigo

Silva & Vinha / ADRA 161 162 164 166

MOREIRA, DURÃES, PINTO, SOUSA,

José Rafael Diogo Diogo

Stefano Garzelli Tea 171 172 173 174 176

PEREZ, CASTILLO, IBAÑEZ, PERIS, PASTOR,

Ivan Sergio Diego Jordi Jorge
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Tensai / Sambiental 181 182 183 184 186

MARTINS, MOREIRA, PÓVOA, BENEDITO, CUNHA,

Samuel Daniel Tomás Rúben Jorge

Valverde Team 191 192 193 194 195 196 197

MARTINEZ, NAVARRO, PEREZ, SANCHEZ, ROJAS, RODRIGUEZ, CERMEÑO,

Juan Vicente Jose Pablo Luis Juan Ruben

Vilanovense / COREVA 201 203 204 205 206 207

MARQUES, GOMES, PERALTA, CUNHA, GOMES, LEAL,

João Ricardo Gonçalo Miguel Afonso Bernardo
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